
Anlage zur Vorlage 2020/0192 

1. Änderung der Wahlordnung der Stadt Beckum für die Wahl des Integrationsrates 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 Satz 1 und 27 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-

Westfalen hat der Rat der Stadt Beckum am __________ folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Wahlordnung der Stadt Beckum für die Wahl des Integrationsrates vom 7. April 2014 

wird wie folgt geändert: 

§ 1 „Wahltag und Wahlzeit“ wird wie folgt geändert: 

1. In Absatz 1 Satz 1 werden das Komma und der Halbsatz „sofern die nach § 8 Absatz 1 

Hauptsatzung der Stadt Beckum erforderlichen 200 Unterschriften fristgerecht vorge-

legt werden“ gestrichen. 

2. Absatz 1 Satz 2 wird gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 


